
UCHWAŁA NR XXVIII/176/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie dopłat do cen za odprowadzone ścieki 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r.  poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków, zatwierdzonej Decyzją 
GD.RZT.70.335.59.2021/D.JM z dnia 16 września 2021 roku, wydaną przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w grupie taryfowej 1: 
Odbiorcy usług odprowadzania ścieków, do każdego m3 ścieków odprowadzanych za pomocą urządzeń 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Dopłaty ustala się w następującej wysokości: 

1) wysokość dopłaty za odprowadzone ścieki na okres od 1-12 miesięcy obowiązywania taryfy - 17,39 zł, 

2) wysokość dopłaty za odprowadzone ścieki na okres od 13-24 miesięcy obowiązywania taryfy  - 17,66 zł, 

3) wysokość dopłaty za odprowadzone ścieki na okres od 25-36 miesięcy obowiązywania taryfy- 16,82 zł. 

3. Do dopłat, określonych w ust. 2, dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej 
w odrębnych przepisach. 

4. Dopłaty określone w ust. 2 obowiązują od dnia 16 października 2021 roku do dnia 16 października 
2024 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6304071A-8BD9-4BF7-BF34-60E6671B44B6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 września 2021 roku Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wydał Decyzję 
GD.RZT.70.335.59.2021/D.JM zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Lipno na okres 3 lat. 
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Lipno może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Dopłatę Gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo- kanalizacyjnemu (art. 24 ust.6). 
Dokonano analizy dochodów i wydatków budżetu Gminy Lipno i postanowiono odciążyć 
mieszkańców w opłatach poprzez ustalanie dopłat do cen ścieków odprowadzanych za pomocą 
urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6304071A-8BD9-4BF7-BF34-60E6671B44B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

